
 یمن: رسانه های یمن از شهادت یک شهروند این 
کشور در حمله توپخانه ارتش عربستان سعودی 
در استان صعده خبر دادند.مناطق مرزی استان 
صعده هر از گاهی هدف تجاوزات مکرر و حملات 
موشکی و توپخانه ای سعودی قرار می گیرد و طی 
چند هفته اخیر نیز این حملات در سایه سکوت 

بین المللی و جهانی شدت گرفته است.

 اردن: ارتش اردن ادعا کرد که یک پهپاد حامل 
مواد منفجره که از سوریه وارد این کشور شده بود را 
سرنگون کرده است.در بیانیه ارتش اردن آمده است: 
»نیروهای گارد مرزی با هماهنگی اداره مبارزه با 
مواد مخدر و سرویس های امنیتی نظامی، تلاش یک 
پهپاد برای ورود غیرقانونی از سوریه به حریم اردن را 

رصد و آن را در حریم اردن سرنگون کرد«.

 سوریه: خبرگزاری سانا به نقل از منابع مطلع 
گزارش داد که نظامیان اشغالگر آمریکایی ۴۰ 
تانکر نفت دیگر را از سوریه سرقت کرده و به عراق 
انتقال دادند.به گفته این منابع، کاروانی متشکل 
از ۴۰ تانکر نفت دزدیده شده سوریه از گذرگاه 
مرزی غیرقانونی »المحمودیه« در استان الحسکه 
به سمت پایگاه های آمریکایی در اقلیم شمال عراق 

حرکت کردند.

 ایتالیا: »آنتونیو تاجانی« وزیر خارجه ایتالیا با 
بیان این که کشورهای غربی با کمک به سرنگونی 
»معمر قذافی« در عملیات تغییر رژیم لیبی در 
سال ۲۰۱۱، اشتباه بزرگی مرتکب شدند، اذعان 
کرد مرگ وی به سال ها هرج و مرج و درگیری در 

این کشور آفریقایی انجامید. 

 ونزوئا: وزارت خارجه تشکیلات خودگردان 
فلسطین از اقدام ونزوئلا در ارتقای سطح روابط 
دیپلماتیک خود با فلسطین خبر داد.وزارت خارجه 
فلسطین در بیانیه خود با اعلام این خبر افزود که 
این اقدام ونزوئلا به معنی عملی شدن تصمیم این 
کشور مبنی بر به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
در آوریل ۲۰۰۹ و نیز تأکیدی بر عمق روابط 
تاریخی دو کشور دوست و بیانگر موضع ثابت ونزوئلا 

در حمایت از فلسطین و حقوق ملت آن است.

 آلمان: وزارت جنگ رژیم صهیونیستی از 
موافقت ایالات متحده آمریکا با فروش سامانه 
دفاع موشکی Arrow-۳ به آلمان خبر داد. این 
بزرگترین قرارداد تسلیحاتی رژیم صهیونیستی 
محسوب می شود.وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، 
اعلام کرد که ایالات متحده آمریکا با فروش سامانه 
دفاع موشکی Arrow-۳ به آلمان در قراردادی به 

ارزش ۳.۵ میلیارد دلار موافقت کرده است.

 پاکستان: با توجه به اینکه رقابت انتخاباتی 
توسط نامزد های پارلمان ملی و مجالس ایالتی 
پس از تعیین حوزه های انتخاباتی انجام می شود، 
عملًا برگزاری انتخابات سراسری به سال ۲۰۲۴ 
میلادی موکول شده است.کمیسیون انتخابات 
پاکستان اعلام کرد: برگزاری انتخابات سراسری در 

این کشور طی ۹۰ روز آینده امکان پذیر نیست.

 ترکیه: وزیر خارجه ترکیه در بخشنامه ای، 
ازدواج دیپلمات های این کشور با خارجی ها را منع 
کرد. به دستور هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه، 
دیگر به دیپلمات هایی که همسر خارجی دارند 

شغل حساس داده نخواهد شد.

 وقتی آمریکا مدعی نگرانی از
 تسلیحات چین می شود؟!

رئیس فرماندهی راهبردی در وزارت دفاع آمریکا 
که کشورش تنها استفاده کننده از سلاح هسته ای 
است و این روزها به دنبال نوسازی تسلیحات 
هسته ای خود است،  با بیان اینکه چین به 
گسترش نیروی نظامی اتمی خود ادامه می دهد، 
ادعا کرد که پکن با قرار گرفتن در کنار روسیه، 
راهبردی  بازدارندگی  برای  دوگانه ای  تهدید 

واشنگتن شده است.
آمریکا به عنوان دارنده بزرگترین زرادخانه تسلیحات 
هسته ای و تنها استفاده کننده از بمب اتمی علیه 
یک کشور دیگر، نسبت به تحولات صنعت هسته ای 
نظامی چین ابراز نگرانی کرد.»آنتونی کاتن« رئیس 
فرماندهی راهبردی در وزارت دفاع آمریکا شامگاه 
چهارشنبه گفت که واشنگتن نگران تمام تحولات 
در حوزه تسلیحات اتمی چین است.به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، کاتن مدعی شد که چین 
این فرصت را دارد که به تجربه چندین ساله آمریکا 
و روسیه برای ایجاد سامانه های تسلیحات اتمی 
تکیه کند.وی که در یک نشست خبری صحبت 
می کرد، اظهار داشت که چین در موقعیتی است 
که می تواند بیشتر سیستم هایی را که توسط دو 
قدرت اتمی بزرگ جهان، در حال تولید یا ارتقا 
هستند، بسازد.این مقام ارشد پنتاگون در پاسخ 
به این سوال که وزارت دفاع آمریکا بیشتر از همه 
نگران کدام سیستم اتمی چین است، گفت: »تمام 
آنها«.آمریکا در حالی نسبت به تحولات صنعت 
اتمی نظامی چین ابراز نگرانی می کند که خود 
به عنوان دارنده بزرگترین زرادخانه هسته ای جهان 
با ۳۷۰۸ سلاح اتمی شناخته شده و تاکنون ۱۰۵۴ 
مرتبه آزمایش و  انفجار هسته ای انجام داده است.

نیمچه گزارش

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در گفتگو با شبکه 
فاکس نیوز افزود: کشور ما به سوی جهنم می رود و ما با 
نفوذ نخواهیم بود. قدرت داریم، اما رو به کاهش است. 
در واقع، قدرت ارزی کشور رو به کاهش است. بحث من 
فقط درباره ارزش ارز کشور نیست، بلکه درباره استفاده 
از آن در سراسر جهان است.رئیس جمهور سابق آمریکا 

اضافه کرد: سقوط جایگاه دلار به عنوان ارز ذخیره ای 
جهان "اتفاقی بزرگ تر از شکست در هر جنگی است. "او 
گفت: ما ابزار بسیار قدرتمند داریم و آن دلار ما است؛ اما 
می بینیم چه بر سرش می آید و کشور های دیگر از آن 
استفاده نمی کنند. چین می خواهد یوان را جایگزین آن 
کند. این برایمان قابل تصور نبود. هیچ وقت قرار نبود اتفاق 

بیفتد، ولی اکنون مردم به آن فکر می کنند.
این سخنن از سوی ترامپ هر چند که در ظاهر به عنوان 
گفتاری انتخاباتی مطرح می شود اما نگاهی به روند 
تحولات جهانی بیانگر حقیقتی به نام افول جایگاه دلار 
در جهان است. نشریه آمریکایی فارن پالیسی  به تازگی 

در مطلبی یادآور شد که گروه بریکس به رهبری چین و 
روسیه ظرفیت داشتن یک ارز مشترک را در میان اعضای 
خود دارد که می تواند به راحتی قدرت دلار را در سطح 
بین المللی به چالش بکشد و آن را تضعیف کند. جوزف 
دابلیو سالیوان مشاور ارشد گروه مشاوره ای لیندزی 
مستقر در واشنگتن و مشاور ویژه و عضو پیشین شورای 
مشاوران اقتصادی کاخ سفید در دوران دونالد ترامپ در 
این خصوص معتقد است که ارز مورد حمایت بریکس 
می تواند دلار آمریکا را به عنوان ارز ذخیره کنار بزند. در 
همین حال بسیاری از کشورها حتی در کشورهای عربی 
به دنبال کاهش بهره گیری از دلار در معادلاتشان هستند 

چنانکه اخیرا امارات و هند نیز توافق کردند تا مروداتشان 
بر اساس روپیه و درهم صورت گیرد. پیشتر نیز کشورهای 
عربی با چین بر اساس یوان مبادلات تجاری ر اعلام کردند. 
آنچه در فرایند اقتصاد جهانی مشاهده می شود آن است 
که بسیاری از کشورها دیگر پذیرنده یک جانبه گرایی 
دلار نمی باشد چرا که آن را بخشی از نظام سلطه می دانند 
که اقتصاد جهان را به گروگان گرفته و هر روز هزینه های 
جدیدی را به جهان تحمیل می کند. بر این اساس بسیاری 
از کشورها نه تنها در حوزه سیاسی و امنیتی بلکه در 
عرصه اقتصادی نیز به دنبال دوری از آمریکا در چارچوب 

نظم نوین چند جانبه گرایی می باشند. 

یادداشت

گزارش

افشای آزمایشگاه های بیولوژیک آمریکا در اوکراین در حالی توجه جهانی را به 
نقش غرب در ویروس های همه گیر معطوف ساخته که در یک پیش دستی 
رسانه ای انگلیسی ها برای توجیه آزمایشگاه های بیولوژیک خود به داستانی روی 

آورده اند. 
این روزها جهان معطوف به اخبار و گزارش هایی شده که نشان می دهد آمریکا 
و متحدان ارشد آن همچون انگلیس به دنبال ایجاد ویروس هایی هستند که 
همه گیری  جهانی همچون کرونا دارند و می تواند جان میلیون ها نفر را به خطر 
اندازد. همزمان با این رسوایی رسانه های خاندان سلطنتی انگلیس همچون بی 
بی سی ماموریت یافته اند تا با داستان سرایی و نمایش چهره ای بشر دوست از 
آزمایشگاه هی مخفی انگلیس پرونده سیاه خود را در این زمینه تطهیر نمایند 
و همچنان به همان رفتارهای ضد بشری ادامه دهند. در این چارچوب نیز بی 
بی سی در گزارشی مدعی می شود که یکی از سری ترین مراکز علمی بریتانیا 
به نام پورتون داون در حال تلاش برای متوقف کردن همه گیری های آینده در 
اولین مراحل گسترده شدن آنها است.آن ها در مرکز تازه تأسیس و پر زرق و 
برق توسعه و ارزیابی واکسن مشغول به کار هستند.کار آنها بر پایه و در ادامه 
شیوه برخوردی است که در همه گیری کووید در پیش گرفته شد و هدف آن 
حفظ جان شهروندان و کم کردن نیاز به اعلام قرنظینه در صورت بروز همه 

گیری بعدی است.
بی بی سی در این گزارش به اصطلاح علمی در حالی که به دنبال پرده پوشی 
از نقش لندن در ازمایشگاه های مرگ آمریکاست، مدعی می شود پروفسور جنی 
هریس، مدیر ارشد اجرایی آژانس امنیت بهداشت و سلامتی بریتانیا )یو کی اچ 
اس ای( که این آزمایشگاه ها را مدیریت می کند، می گوید: »کووید، قطعاً تنها 
مورد همه گیری نخواهد بود.«او ادامه می دهد: »هرچند همه ما قبول داریم که 
همه گیری کووید بزرگ ترین تهدید سلامتی قرن بود اما هیچ کدام از ما فکر 

نمی کنیم تا همه گیری بعدی قرار است یک قرن فاصله بیفتد.«
مرکز پورتون داون نزدیک شهر سالیسبری و در طبیعت زیبای منطقه ویلشایر 
قرارگرفته است. این مرکز یکی از معدود مراکز در جهان است که برای بررسی 
و تحقیق درباره تعدادی از خطرناک ترین ویروس ها و باکتری هایی که می توان 

تصور کرد، مجهز شده اند. در فریزرهای این مرکز ویروس هایی چون ابولا 
نگه داری می شوند.

در این میان در حالی که ارتش انگلیس از جمله بهره برندگان از ویروس های 
همه گیر است چنانکه استفاده از اورانیوم در تسلیحات این کشور به امری 
متداول مبدل شده، بی بی سی برای تطهیر ارتش انگلیس مدعی می شود:" 
از جمله ساختمان های مجاور این مرکز، یکی آزمایشگاه علوم و فناوری 
دفاعی )وابسته به وزارت دفاع( است. این همان مرکزی است که تأیید کرد در 
 مسمومیت هایی که چند سال قبل در سالیسبری رخ داد، از سم اعصاب نوویچوک 

استفاده شده بود."
در ادامه توجیهات بی بی سی مدعی می شود:" مرکز جدید مطالعه واکسن بر 
روی سه نوع تهدید تمرکز دارد:    عفونت های شناخته شده ای که درمانشان 
در حال سخت تر شدن است. مانند سوپر باگ هایی که به آنتی بیوتیک ها مقاوم 
شده اند. تهدیدهای بالقوه ای که ممکن است به زودی مشکل فراگیر ایجاد کنند 
مانند آنفولانزای پرندگان و همین طور گونه های جدید کووید. بیماری ایکس یا 
هر نوع تهدید جدی و جدید پیش بینی نشده ای مانند کووید که ممکن است 
جهان را ناگهان شوکه و گرفتار خود کند. "بخش دیگر فعالیت های آزمایشگاه 
شامل فرآیندهایی می شود که میزان تأثیرگذاری واکسن ها را می سنجد 
و ارزش گذاری می کند. دانشمندان این مرکز بودند که متوجه شدند گونه 
امیکرون ویروس کرونا می تواند از مصونیت ایجادشده از بعضی از واکسن های 
کرونا عبور کند.این دانشمندان همچنان در حال رصد کردن گونه های جدید 
ویروس کووید هستند. آن ها گونه های جدید را در آزمایشگاه کشت می دهند 
و آن ها را در معرض آنتی بادی هایی که از نمونه های خون مختلف استخراج 
کرده اند قرار می دهند تا بفهمند آیا گونه های جدید هنوز توانایی ایجاد عفونت 
دارند یا نه.تفاوت این مرکز با قبل از همه گیری این است که آن زمان تیم 
دانشمندان در روز تنها می توانستند ۱۰۰ نمونه را تست کنند و حالا می توانند 
روزانه بیش از ۳۰ هزار نمونه را آزمایش کنند.فعالیت های این مرکز در راستای 
برنامه »عملیات ۱۰۰ روزه« است. چشم انداز بسیار بلند پروازانه ای که هدفش 
 این است که در صورت تهدید یک همه گیری جدید بتوان در عرض ۱۰۰ روز به 

یک واکسن جدید رسید.
انگلیسی ها که کارنامه ای سیاه در ازمایش های دارویی دارند و میلیون نفر 
را در سراسر جهان بویژه در آفریقا به کم مرگ برده اند اکنون در حالی با 
ژست های بشر دوستانه به دنبال توجیه آزمایشگاه های مخفی و آشکار خویش و 
آزمایش های بیولوژیکشان هستند که اخیر اسنادی از فعالیت بیولوژیک آمریکا 

که متحد اصلی انگلیس است در اوکراین منتشر شده است. 
 فعالیت آزمایشگاه های بیولوژیک آمریکا در سرتاسر دنیا، موضوعی است 
که حتی مقامات ارشد حزب دموکرات و جمهوری خواه نیز اصل آن را انکار 
نمی کنند.با این حال، چنین آزمایشگاه هایی قطعاً با هدف ارتقاء سلامت عمومی 
انسان ها ایجاد نشده و در ماورای ایجاد آنها، باید بر روی موارد جدی تری متمرکز 
بود!اخیراً جلسه ای در شورای امنیت سازمان ملل متحد با هدف بررسی فعالیت 
آزمایشگاه های تولید سلاح های بیولوژیک آمریکا در خاک اوکراین برگزار شد که 
طبق معمول، سه کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه مانع از بررسی ابعاد پنهانی و 

آشکار این پرونده شدند.
از زمان آغاز جنگ اوکراین تاکنون، شواهدی دال بر پنهان سازی اسناد مربوط 
به شیوه فعالیت آزمایشگاه های مشکوک تسلیحاتی آمریکا در اوکراین به دست 
آمده که گویا دبیرکل سازمان ملل متحد و سه عضو غربی شورای امنیت تمایلی 
نسبت به پاسخ گویی نسبت به آن ندارند.به عنوان مثال، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه قبلًا تأکید کرده است که یک تلاش عجولانه برای پاک کردن 
شواهد برنامه های بیولوژیکی نظامی از طریق از بین بردن نمونه های آزمایشگاهی 

طاعون، وبا، سیاه زخم و سایر عوامل بیماری زا انجام شده است. 
اصرار واشینگتن، لندن و پاریس بر عدم طرح این موضوع جنجالی در محافل 
بین المللی بیان گر خطرات بالقوه و بالفعلی است که بشریت را در این عرصه 
تهدید می کند.واشینگتن می تواند از فناوری های ظاهراً بیولوژیک، در مسیر 
اهداف تهاجمی خود استفاده کند.نکته مهم تر اینکه رسانه های اروپایی و 
آمریکایی، ترجیح می دهند اشاره ای نسبت به این موضوع جنجالی و مهم 
 نکرده و کماکان به همان روایت سازی کلیشه ای خود در جنگ اوکراین 

مشغول باشند.

ترامپ از چه می گوید 
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»سیمور هرش« روزنامه نگار مشهور آمریکایی گفت که 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا به وزیر امور خارجه این 
کشور هشدار داده است که احتمالاً ضدحمله اوکراین 

منجر به شکست مسکو نخواهد شد.
سیمور هرش در مقاله ای که در فضای مجازی خود با 
عنوان »تابستان شاهین ها« منتشر کرده است، به نقل 
از یک مقام اطلاعاتی آمریکا نوشت: سیا به بلینکن 
هشدار داده است که ضدحمله اوکراین علیه روسیه 
موفقیت آمیز نخواهد بود و این ضدحمله چیزی جز 
اقدامی نمایشی از سوی زلنسکی نیست، با این حال، 
برخی در دولت آمریکا این مزخرفات را باور کرده اند.این 
مقام آمریکایی مدعی شد که بلینکن در هفته های اخیر 
متوجه شده است که واشنگتن و کی یف در جنگ علیه 
روسیه پیروز نخواهند شد، بنابراین خواسته تا توافق 
صلح بین روسیه و اوکراین را میانجیگری کند. یعنی 
همان کاری که هنری کیسینجر در پاریس با پایان دادن 
به جنگ ویتنام انجام داد.هرش افزود: آمریکا رویکرد 
خود در قبال درگیری در اوکراین را تغییر نخواهد 
داد، اما پایان درگیری نزدیک است، حتی اگر اظهارات 
مقامات آمریکایی در این خصوص شبیه به نوشته های 
کمدی به نظر برسد.این روزنامه نگار آمریکایی همچنین 
نوشت که قرار بود آخرین گام تسلیم روسیه پس از 
ضدحمله بهاری باشد و حتی محاکمه هایی به سبک 
»محاکمه نورنبرگ« هم در دادگاه کیفری بین المللی 
با حضور جیک سالیوان به عنوان نماینده آمریکا 

برنامه ریزی شده بود.
از سوی دیگر در سخنانی قابل توجه سارکوزی رئیس 
جمهور سابق فرانسه با بیان اینکه وظیفه اوکراین عمل 

کردن به عنوان یک پل میان اتحادیه اروپا و مسکو 
است، گفت که شبه جزیره کریمه نیز بخشی از خاک 
روسیه بوده و هست.»نیکولا سارکوزی« رئیس جمهور 
سابق فرانسه معتقد است که اوکراین نباید به عضویت 
اتحادیه اروپا دربیاید زیرا جایی در این اتحادیه ندارد.
وی اظهار داشت که بروکسل با صحبت کردن درباره 
پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا، به کی یف وعده های 

دروغینی می دهد که هیچگاه عملی نخواهند شد.
لازم به ذکر است در ادامه جنگ افروزی آمریکا، 
نخست وزیر جمهوری چک با امضای معاهده نظامی 
با آمریکا استقرار نظامیان ایالات متحده در این کشور 
را هموار تر کرد. خبر دیگر آنکه منابع خبری گزارش 
داده اند روسیه یک شهروند آمریکا را به جرم جاسوسی 
دستگیر کرده است.مقام های روسی می گویند در پی 
حمله پهپادی اوکراین به شهر مسکو، یک ساختمان 
آسیب دیده و همچنین حمل ونقل هوایی در آسمان 
این شهر برای مدتی متوقف شد.یک مقام آمریکایی 
می گوید واشنگتن به دانمارک و هلند مجوز داده که 
تعدادی از جنگنده های اف-۱۶ خریداری شده از این 
کشور را برای اوکراین ارسال کنند.وزارت دفاع انگلیس 
اعلام کرد لندن تحویل سری جدید پهپاد های شناسایی 
هوایی به کی یف را آغاز کرده است.ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد آلمان اقدام به ارسال 
سامانه های دفاع موشکی پیشرفته به این کشور 
کرده است. دبیرکل ناتو با بیان اینکه این اوکراینی ها 
هستند که شرایط صلح را تعیین می کنند، گفت که 
هیچ تغییری در وضعیت آمادگی نیروهای اتمی روسیه 

مشاهده نکرده اند.

هشدار سیا به وزیر خارجه آمریکا:
ضدحمله اوکراین علیه روسیه شکست خورده است 

در حالی که مدعیان حقوق بشر در برابر جنایات 
صهیونیست ها سکوت کرده اند، موسسه اسرای 
فلسطینی اعلام کرد که هزار اسیر فلسطینی در 
زندان های رژیم صهیونیستی دست به اعتصاب غذا زدند.

روزنامه القدس چاپ اراضی اشغالی به نقل از این کمیته 
نوشت: »اعتصاب غذای اسرای فلسطینی در اعتراض 
به سرکوبگری  رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 
انجام می شود«.طی چند ماه اخیر یورش های نظامیان 
صهیونیست به شهرهای کرانه باختری و بازداشت 
و به شهادت رساندن فلسطینیان شدت گرفته است. 
نهادهای فلسطینی همواره خواستار حمایت بین المللی 
از ملت مظلوم فلسطین شده و از دادگاه بین المللی 
کیفری خواسته اند تا تحقیقات درباره جنایات رژیم 

صهیونیستی را هرچه سریع تر آغاز کند.
خبر دیگر آنکه منابع خبری گزارش دادند، صدها نفر در 
شهر حیفا واقع در فلسطین اشغالی در اعتراض به طرح 
اصلاحات قضایی کابینه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. صدها نفر در شهر 
حیفا واقع در شمال فلسطین اشغالی در مقابل محل 
کنفرانسی که توسط حزب لیکود به رهبری بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی برگزار شده بود، 
در اعتراض به لایحه بحث برانگیز اصلاحات قضایی 
تجمع کردند.نگرانی از بحران فزاینده در ارتش رژیم 
موقت صهیونیستی، موجب بروز نگرانی های جدی در 
آمریکا شده است. به همین دلیل، هفته آینده، رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا عازم فلسطین اشغالی 
می شود.یک مقام مسؤول آمریکایی، در این خصوص 
گفت: وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، نگران آن است 

که بحران در ارتش اسرائیل، بر روی قدرت بازدارندگی 
اسرائیل تاثیر منفی بگذارد و ایران، حزب الله یا حماس 
را به اقدامات تحریک آمیزی که موجب تشدید اوضاع 
در خاورمیانه می شود، ترغیب کند. رسانه های رژیم 
صهیونیستی خبر دادند که در پی افزایش تنش میان 
نیروهای نظامی با کابینه نتانیاهو، رئیس ستاد مشترک 
ارتش این رژیم، حکم به برکناری معاون فرمانده نیروی 

دریایی داده است.
خبر دیگر آنکه در جریان یورش صهیونیست ها به 
جنین، ۱ جوان فلسطینی به شهادت رسید و نیروهای 
مقاومت نیز با اشغالگران درگیر شدند. در همین حال 
رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که یک صهیونیست 
دستگیرشده در ترکیه به جرم قاچاق مواد مخدر، پس 
از حدود پنج سال آزاد خواهد شد.نظامیان رژیم 
صهیونیستی به مناطقی در حومه اردوگاه نور شمس 
در طولکرم در کرانه باختری حمله کردند.خبر دیگر 
اینکه مبارزان فلسطینی یک خودرو نظامیان اشغالگر را 
در فلکه الشهدا در قباطیه در کرانه باختری هدف قرار 
دادند.از سوی دیگر خضر حبیب از رهبران جنبش جهاد 
اسلامی نیز در این خصوص اعلام کرد: مقاومت هرگز 
در برابر جنایات اشغالگران علیه اسرا سکوت نخواهد 
کرد. سخنگوی جنبش حماس در واکنش به شهادت 
یک جوان فلسطینی دیگر در شهر جِنین، تأکید کرد 
که خون شهدا آتش انتفاضه را شعله ور خواهد کرد. در 
همین حال روزنامه هاآرتص با انتشار گزارشی، به شدت 
از نتانیاهو که به تازگی ویدئویی از خود و همسرش در 
تعطیلات منتشر کرده، انتقاد و مسئولیت وی در قبال 

وضعیت بحرانی اراضی اشغالی را گوشزد کرد.

همزمان با تشدید بحران های داخلی رژیم صهیونیستی صورت گرفت؛
اعتصاب غذای هزار اسیر فلسطینی

پس از افشای تولیدات بیولوژیک آمریکا در اوکراین صورت می گیرد 

داستان سرایی انگلیس برای توجیه آزمایشگاه های مرگ

ناکارآمدی دولتمردان کانادا در مهار آتش سوزی در حالی بر شدت آن افزوده 
است که از یک سو هزاران نفر از مردمی که از آتش سوزی در حومه شهر یلونایف، 
یکی از بزرگترین شهرهای شمال کانادا فرار می کنند، در فرودگاه محلی و جاده 
خارج از شهر تجمع کرده اند و از سوی دیگر صف های طولانی بنزین مشلات 

بسیاری را برای شهروندان ایجاد کرده است. 
این رزوها کانادا با بحرانی به نام سوختن جنگ ها و البته بی توجهی و بی کفایتی 
دولت در مهار آتش مواجه است خصوصا اینکه این آتش سوزی ها سال های 
گذشته نیز روی داده ولی هیچ تدبیری برای مقابله با آن پیش بینی نشده 
است. اجبارا مقامات محلی به ۲۰۰ هزار ساکن یلونایف، مرکز »سرزمین های 
شمال غربی« کانادا، مهلت داده اند تا آنجا را ترک کنند. آتش در روز پنج شنبه 
به ۱۶ کیلومتری شهر رسید.دولت محلی سرزمین های شمال غربی اواخر روز 
سه شنبه به دلیل وجود ۲۴۰ آتش سوزی در منطقه وضعیت فوق العاده اعلام 
کرد.سرویس آتش نشانی منطقه ای در بیانیه ای در فیس بوک اعلام کرد بادهایی 
که در روزهای جمعه و شنبه خواهد وزید، آتش را به طرف یلونایف سوق خواهد 
داد بنابراین شرایط سختی در پیش است. در این میان به دلیل بی تدبیری دولت 

نخست وزیر ترادو گزارش هایی از صف های طولانی در پمپ  بنزین های شهر و 
جاده های خارج از شهر گزارش شده است وضعیت چنان وخیم است که پلیس 
به رانندگان توصیه کرده موقع رسیدن به »فورت پراویدنس« در حدود ۳۰۰ 
کیلومتری جنوب غربی یلونایف از سرعت خود کم کنند، چون یک صف طولانی 
برای بنزین در آنجا بر ترافیک اثر گذاشته.ارتش به ناچار برای انتقال افراد وارد 
عمل شده است. شین تامپسون، وزیر محیط  زیست سرزمین های شمال غربی به 
خبرنگاران گفت که آتش سوزی ها »وخیم تر شده اند« که یک »تهدید واقعی« 

برای یلونایت به حساب می آید.
جاستین ترودو، نخست  وزیر کانادا، روز پنج شنبه یک نشست اضطراری برای 

بررسی وضعیت آتش سوزی در این منطقه برگزار کرد در حالی آتش در ابعاد 
گسترده ای پیش رفته و عملا دولت اقدام خاصی صورت نداده است. نکته قابل 
توجه تورم و گرانی رو به افزایش بویژه در بخش حمل و نقل است چنانکه اشَلی 
مک کللِان که با نوزاد خود به ادِمونتون رفته به شبکه سی بی سی کانادا گفت: 
»وقتی دیدم همه پروازها درحال فروش رفتن است و قیمت ها بالاتر و بالاتر می رود، 
به این نتیجه رسیدم که باید آنجا را ترک کنم.« حدود ۴۶ هزار نفر در سرزمین های 
شمال غربی زندگی می کنند که به دلیل بی تدبیری دولت گرفتار آتش شده اند.  
قابل توجه آنکه رسانه های غربی برای طبیعی جلوه دادن این وضعیت بحرانی 
مدعی شده اند که کانادا هم اکنون شاهد بدترین فصل آتش سوزی های طبیعی از 
زمان شروع ثبت رکوردهاست. آنها نمی گویند که چگونه آتش سوری طبیعی است 
که  ۱۱۰۰ آتش فعال تا روز سه شنبه در حال سوختن بود.تاکنون در مجموع ۱۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار مناطق طبیعی در آتش سوزی های امسال کانادا سوخته 
که حدودا معادل مساحت یونان است. این رسانه ها حتی از تصویر فرار مردم و آتش 
سوزی خودداری کرده و صرفا جاده هایی را نشان می دهند که ماشین ها با نظم در 

حال حرکت هستند چنانکه گویی همه چیز آرام است.

ناکارآمدی دولتمردان کانادا در مهار آتش سوزی همچنان قربانی می گیرد

 از سوختن سرزمین های شمالی 
تا صف های طولانی بنزین

علی تتماج 


